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Diarienummer: M2022/01542 

Remissvar avseende ”Promemoria Långsiktig finansiering av kommuners och 
ideella organisationers medverkan i frågor om slutförvar” 

 
Vattenfall är ett ledande europeiskt energiföretag som i mer än 100 år elektrifierat industrier, 
levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att leva genom innovation och 
samarbete. Vi vill nu göra det möjligt att leva fossilfritt inom en generation. Därför driver vi 
omställningen till ett hållbart energisystem genom satsningar på fossilfri produktion och 
klimatsmarta energilösningar för våra kunder. Vattenfall ägs av svenska staten. 
 
Vattenfall AB (Vattenfall) tackar för möjligheten att inkomma med ett svar över 
Miljödepartementets promemoria om långsiktig finansiering av kommuners och ideella 
föreningars medverkan i frågor om slutförvar.  
 
Vattenfall ser positivt på möjligheten för berörda kommuner ska kunna ansöka om medel ur 
Kärnavfallsfoden (KAF). Kommunerna har en skyldighet att samråda med verksamhetsutövare 
och att yttra sig i vissa frågor om slutförvar vilket skapar ett merarbete för kommunerna som 
de inte kan avsäga sig.  
 
För de ändamål och de skäl som framgår i promemorian stöder Vattenfall kommunernas 
möjlighet att erhålla finansiering ur KAF för sitt arbete.  
 
Vattenfall ser inte att ideella föreningar ska ges möjlighet att erhålla medel ur KAF. De ideella 
organisationer som berörs är miljöorganisationer vars uppgift är att främja respektive förenings 
ändamål. Även om kärnkraftsindustrin präglas av transparens och rätt till insyn så finns det 
ingen skyldighet för miljöorganisationer att yttra sig och på annat sätt utföra ett brett och 
objektivt arbete i frågor som rör slutförvaret på det sätt som kommunerna har. 
 
Av de ändamål och de skäl som framgår i promemorian stöder inte Vattenfall förslaget att ge 
ideella organisationers möjlighet att erhålla finansiering ur KAF för sitt arbete.  
 
Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB) har utarbetat ett remissvar som Vattenfall ställer sig 
bakom i alla delar. För ytterligare motivering till Vattenfalls synpunkter hänvisar Vattenfall till 
SKB:s remissvar.  
 
 
 

mailto:m.remissvar@regeringskansliet.se


 

 

Med vänlig hälsning  
 
Vattenfall AB 

 
 
Anja Alemdar  
Chef Public & Regulatory Affairs Sweden 
 

 
 


